
UCHWAŁA Nr  LXIV/399/23 

 

RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia i realizacji programu Oławska Karta Mieszkańca 

 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art.7 ust.1 pkt. 18 oraz art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o 

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.2023, poz. 40 z późn. zm.)  

 

Rada Miejska w Oławie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wprowadza się program Oławska Karta Mieszkańca.  

2. Program kierowany jest do mieszkańców Gminy Miasto Oława.  

3. Środki niezbędne do realizacji Programu pochodzić będą z budżetu Gminy Miasto Oława i jej 

jednostek organizacyjnych oraz z budżetów innych partnerów, którzy przystąpią do Programu. 

 

§ 2. 

1. Program Oławska Karta Mieszkańca ma na celu: 

1) umacnianie wśród mieszkańców poczucia lokalnej tożsamości, 

2) promocję zameldowania w Gminie Miasto Oława, 

3) promocję rozliczania podatku dochodowego w Gminie Miasto Oława,  

4) poprawę jakości życia mieszkańców poprzez możliwość skorzystania z benefitów, zniżek i 

uprawnień udzielanych przez miejskie instytucje i przedsiębiorców, 

5) promocję lokalnych przedsiębiorców. 

2. Program Oławska Karta Mieszkańca jest elementem polityki społecznej oraz  promocyjnej, której 

celem jest zachęcanie osób spoza gminy do zamieszkania na terenie Gminy Miasto Oława. 

 

§ 3. 

 Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Dziecku – należy przez to rozumieć także dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzinną pieczę 

zastępczą oraz osobę przebywającą w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym 

domu dziecka, o których mowa w art.37 ust 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemu pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.), 

2) Mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę fizyczną zamieszkałą lub zameldowaną na terenie 

Gminy Miasto Oława,  

3) Mieście – rozumie się przez to Gminę Miasto Oława, 

4) Partnerze – rozumie się przez to podmiot realizujący program Oławska Karta Mieszkańca  

w porozumieniu z Miastem, 

5) Rodzicu – należy przez to rozumieć także rodzica zastępczego, osobę prowadzącą rodzinny dom 

dziecka lub opiekuna prawnego dziecka, 

6) Karcie – rozumie się przez to nośnik danych w formie elektronicznej lub plastikowej karty, 

uprawniający do korzystania benefitów, zniżek i uprawnień udzielanych przez miejskie 

instytucje i Partnerów. 

 



 

§ 4. 

1. W ramach  realizacji programu Oławska Karta Mieszkańca, Miasto wraz z Partnerami tworzy  

system benefitów, zniżek i uprawnień. 

2. Partnerzy przystępują do realizacji programu Oławska Karta Mieszkańca na podstawie zawieranych 

z Miastem porozumień. 

 

§ 5 

1. Do korzystania z programu Oławska Karta Mieszkańca uprawniona jest każda osoba, która spełnia co 

najmniej jeden warunek: 

1) jest zameldowana na terenie Miasta, 

2) zamieszkuje na terenie Miasta i rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie 

Skarbowym w Oławie, ze wskazaniem Miasta jako swojego miejsca zamieszkania, bez 

względu na to, czy ta osoba osiąga dochód. 

2. Do korzystania z programu Oławska Karta Mieszkańca uprawnione są także dzieci osób, o których 

mowa w ust.1: 

1) do ukończenia 18 roku życia, 

2) do ukończenia 25 roku życia (w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje), 

3) bez ograniczenia wieku w przypadku dzieci niepełnosprawnych pozostających pod opieką 

Rodzica.  

 

§ 6. 

1. Kartę wydaje się na wniosek osoby pełnoletniej, która jest uprawniona do korzystania z programu 

Oławska Karta Mieszkańca, zgodnie z warunkami zawartymi w § 5 ust 1 Uchwały. 

2. Wnioskiem, o którym mowa w  ust.1 Rodzic może objąć swoje Dzieci.  

3. Mieszkaniec korzystający z systemu ulg i zniżek w ramach Oławskiej Karty Seniora oraz Oławskiej 

Karty Dużej Rodziny może posługiwać się Oławską Kartą Mieszkańca, która zintegruje ich działanie. 

Zasady wydania Oławskiej Karty Mieszkańca zintegrowanej z Oławską Kartą Seniora lub Oławską 

Kartą Dużej Rodziny zostaną określone w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Oława.  

4. Termin ważności Oławskiej Karty Mieszkańca wynosi 1 rok. 

 

§ 7 

1. Wydanie Karty jest bezpłatne.  

2. Duplikat karty plastikowej wydaje się w przypadku jej utraty. 

3. Koszt duplikatu wynosi 50 zł. 

 

§8 

Za realizację uchwały odpowiada Burmistrz Miasta Oława. 

 

§9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

/-/ Krzysztof Mazurek 



 

Uzasadnienie 

  

Przyjęcie i realizacja programu Oławska Karta Mieszkańca przyczyni się do rozwoju Gminy 

Miasto Oława, poprawy warunków i jakości życia mieszkańców oraz dostępu do usług publicznych. 

 Wpłynie na poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu mieszkańców, zachęci do 

korzystania z lokalnych usługodawców i instytucji, pomoże skłonić osoby spoza Gminy Miasto Oława 

do osiedlania się w mieście oraz rozliczania podatków od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym    w 

Oławie ze wskazaniem Miasta jako swojego miejsca zamieszkania. Uzupełni i rozwinie wdrożone już 

programy: Oławska Karta Dużej Rodziny oraz program wsparcia i aktywizacji seniorów Pora dla 

Seniora, w którego ramach wydawana jest Oławska Karta Seniora. Będzie stanowić ważny element 

działań wspierających mieszkańców oraz  rozwojowych Gminy Miasto Oława.  

 

 

 
BURMISTRZ 

MIASTA OŁAWA 

/-/ Tomasz Frischmann 

 


